
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 июня 2016 г. № 190-п 
г. Нарьян-Мар 

Об особенностях реализации пункта 14 
Положения о компенсации расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого 

автономного округа от 16.02.2009 № 16-п, 
в 2016 году 

В целях эффективного использования средств окружного бюджета в 
соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 5 
статьи 10.6 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 538-оз «О 
статусе лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного 
округа», статьей 7 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 551-оз 
«О гарантиях и компенсациях лицам, работающим в организациях, финансируемых 
за счет средств окружного бюджета, а также лицам, получающим стипендии за 
счет средств окружного бюджета», частью 2 статьи 15 закона Ненецкого 
автономного округа от 01.12.2005 № бЗб-оз «О государственной гражданской 
службе Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что в 2016 году максимальный размер авансирования 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно, предусмотренного пунктом 14 Положения о компенсации 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 16.02.2009 № 16-п, не может превышать десять тысяч 
рублей на человека. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования. 

Первый заме 
Ненецкого авто С.А. Ружников 


